







# Dalszy ciąg sprawozdania z posiedzenia Rady M. w dn. 9 bm.

## Olbrzymia większość Rady Miejskiej żywi zaufanie do prezesa p. Młyńskiego

Po przerwie w czasie której poszczególnie frakcje odbyły swoje narady, wśród ogólnego napięcia zabiera głos radny sędzia Kulikowski, który oświadcza, że przemawia w imieniu wszystkich polskich grupowań w Radzie. Ugrupowania te uważają, że absolutnie niedopuszczalne jest, by w imieniu Magistratu toczyły się bez przerwy walki i kłótnie. Magistrat w tym składzie nie jest zdolny do pracy. Wobec tego frakcje polskie zgłaszają wniosek o wyrażenie votum nieufności dla całego składu Magistratu.

Radny Bialik (P. P. S.) prosi o oświadczenie radnego sędziego Kulikowskiego w tym sensie, że jego frakcja nie dała swej zgody na to oświadczenie i nie będzie głosowała przeciwko swemu lawnikowi. Po wyjaśnieniu rad. sędziego Kulikowskiego, że milczenie przedstawicieli frakcji P.P.S. uważa za milczącą zgodę, radny Waks (Bund) wyjaśnia, że nie chodzi o kłótnie pomiędzy członkami Magistratu, gdyż mamy tu zgodny wniosek wszystkich pięciu lawników Magistratu, skierowany przeciwko „prezydentowi”, który dopuszcza do przekroczeń ze strony naczelników wydziałów. Stan obecny w Magistracie jest istotnie niemożliwy, lecz najpierw powinniśmy z tego wyciągnąć konsekwencje winowajca — prezydent miasta.

Radny mec. Ziemiński uważa, że postawione zarzuty należy dokładnie zbadać i proponuje odesłać sprawę do Komisji Rewizyjnej z wyznaczeniem terminu 14-dniowego.

Rada Miejska w głosowaniu uchwala sprawę przekazać Komisji Rewizyjnej z tem, że po 14 dniach sprawa ma wrócić na plenum Rady do sprawozdaniem tej Komisji.

Następnie przewodniczący prezes Młyński oświadcza, że w sprawie zgłoszonego wniosku o wyrażenie votum nieufności Magistratowi ma wątpliwość, czy wniosek ten może być poddany pod głosowanie. Jak wyjaśnił Wojewódz-

ki, że głosowanie nad wnioskiem o wyrażenie votum nieufności Magistratowi wogóle nie może mieć miejsca i że władza nadzorczą nieupłiwicie uchwałę taką uchylili jako niezgodną z Dekretem o samorządzie. Z tych względów reprezentowana przez mówcę frakcja nie weźmie udziału w głosowaniu. Radny Waks wskazuje, że wątpliwość mogą powstać tylko co do skutków wyrażenia votum nie-

ufności, nigdy zaś co do samego prawa Rady pod tym względem. Radny mec. Olazyński zaznacza, że wnioskodawcy doskonale zdają sobie sprawę z tego, jakie są skutki votum nieufności i jakie jest stanowisko władzy nadzorczej. Oczywiście formalnie nie ma to znaczenia, lecz votum takie jest niewątpliwie parlamentarnym sposobem wyrażenia opinii Rady Miejskiej o Magistracie.

Prezes zarządza po raz trzeci przerwę, tym razem aby umożliwić prezydium naradzenie się nad kwestją dopuszczalności głosowania nad tym wnioskiem. Po wznowieniu posiedzenia przewodniczący odczytuje pisaną uchwałę prezydium, że wyrażenie votum nieufności byłoby obecnie przed zbadaniem sprawy przedwczesne, wobec czego wniosek ten nie może być poddany pod głosowanie.

Z ław frakcji „klubu większości polskiej” rozlegają się okrzyki: „Co to jest? Co to za uchwała?”. Radny sędzia Kulikowski wskazuje, że prezes Rady Miejskiej w ramach swej władzy dyskrecyjnej mógł uisnąć, że wniosek taki wogóle nie może być poddany pod głosowanie. Natomiast nie wolno było prezydium sądzić o tem, czy wniosek taki jest przedwczesny lub nie. Od tego jest Rada Miejska.

Radny mec. Reinhardt: Ponieważ prezydium Rady Miejskiej działa na szkodę całej Rady przeto zgłaszam wniosek o wyrażenie votum nieufności prezydium Rady, a w szczególności jej prezesowi. Wniosek ten powoduje ogromną sensację i jeszcze większe podniecenie gorącego nastroju na sali.

Prezes Młyński prosi wobec tego o wybór tymczasowego przewodniczącego dla przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem o votum nieufności dla prezydium i prezesa Rady Miejskiej. Jeden z radnych wymienia nazwisko radnego Sawickiego. Prezes Młyński prosi go o przewodniczenie posiedzeniu i wraz z pozostałymi członkami prezydium opu-

szc salę. Radny Sawicki zbliża się do stołu prezydialnego i niedowierzająco zapytuje radnych: „To ja jestem przewodniczącym? (Ogólna wesołość. Jeden z radnych: „Nie wie pan wcale, jakie szczęście pana spotkało”). Radny mec. Ziemiński oświadcza, że nie ma nic przeciwko osobie radnego Sawickiego, jednakże nie może on przewodniczyć posiedzeniu Rady Miejskiej ze względu na ustawowych. Ponieważ głosowanie nad wnioskiem o wyrażenie prezesowi nieufności jest tajne, przeto może i powinien prezes Młyński przewodniczyć nawet podczas tego głosowania.

Radny Sawicki: Więć uważam, że nie jestem już przewodniczącym! (Nowy, długotrwały wybuch ogólnej wesołości).

Radny Sawicki opuszcza fotel prezydialny. Prezes Młyńskiego na sali również nie ma. Ogólna konsternacja i zamieszanie. Bezkrońwie, stan ex lex

Wreszcie na próbę niektórych radnych wraca na salę prezes Młyński i prosi o zatwierdzenie przedwzrostkiem sprawy votum nieufności dla niego, a później dopiero dla pozostałych członków prezydium. Po tem oświadczeniu prezes Młyński oddaje przewodnictwo wiceprezesowi dr. Rajgrodskiemu dla przeprowadzenia głosowania nad votum nieufności dla prezesa i ponownie wychodzi z sali.

W międzyczasie wnioskodawca mec. Reinhardt oświadcza, że swój wniosek o wyrażenie votum nieufności dla prezydium i prezesa Rady Miejskiej cofa. Oświadczenie to jeszcze więcej komplikuje zamieszany sytuację. Radny mec. Zie-

miski zgłasza wobec tego wniosek o wyrażenie prezesowi Młyńskiemu votum zaufania. W tajnym głosowaniu 29 radnych wyraziło swoje zaufanie do prezesa Młyńskiego, 7 radnych oddało puste kartki, a tylko dwóch odmówiło mu swego zaufania. Wynik głosowania przeżywa część Rady powitała oklaskami, a wracającego na salę prezesa Młyńskiego przyjęto owacyjnie.

Prezes Młyński dziękuje Radzie za zaufanie, oświadcza, że stale stara się zachować bezstronność wobec wszystkich radnych. Zegar wskazuje godzinę dwunastą. Z siedmiu ważnych spraw porządku nie zatwierdzono jeszcze ani jednej.

Prezes prosi radnych aby mimo spóźnionej pory zatwierdził jeszcze pierwszy punkt porządku dzienne-go, a mianowicie sprawę załączającą pożyczki krótkoterminowej. Lawnik Flomenbaum w referacie swoim zaznacza, że Magistrat, ufając przyrzeczeniu Banku Gospodarstwa Krajowego udzielenia pożyczki, rozpoczął niektóre roboty, obecnie zaś nie ma funduszków. Magistrat prosi więc o upoważnienie go do uzyskania krótkoterminowych pożyczek w różnych instytucjach bankowych w łącznej wysokości 350.000 zł.

Rada Miejska bez dyskusji jednomyślnie wnioskiem ten zatwierdza, poczem prezes zamyka posiedzenie. Następnego posiedzenia dzień o godz. 8 wiecz. J. Sz.

**Nicma takiego kraju na kuli ziemskiej gdzie nie można otrzymać tabletek Aspirin.**

To rozpowszechnienie, spotykane tylko w stosunku do bardzo niewielu wyrobów, zawdzięczają tabletki Aspirin swemu niedoścignionemu działaniu, usmierzającemu ból. Daje to jednakże pochop do wielu naśladownictw. Pewność, że mamy do czynienia z prawdziwymi tabletkami Aspirin, gwarantuje nam tylko oryginalne opakowanie z czerwoną banderolą i zarejestrowanym znakiem „Bayer”.



**Pożegnanie pana Starosty M. Bileka**

Wczoraj w Starostwie zbrali się urzędnicy Starostwa i Sejmiku oraz oficerowie policji z p. Skalskim na czele, aby pożegnać odjeżdżającego p. Starostę. W imieniu urzędników przemawiał wicestarosta p. Sobesto, następnie komendant Skalski w imieniu policji i p. Kolendo w imieniu Wydziału Powiatowego. P. Starosta Bilek wyjeżdża dziś całym objęcia nowego stanowiska.

**Paczka jest dowodem autentyczności.**

LUX należy kupować jedynie w paczkach z napisem Lux. Wszyscy znają ten pierwszorzędny niezawodny środek do prania wszelkich delikatnych drobiazków, a pozatem jedwabnej bielizny, bluzek i lekkich sukien. Dziecięcą bieliznę i sukienki a tembardziej bieliznę i welniane kaftaniczki niemowląt, pierze się wyłącznie w Lux'ie. Praktyczne gospodynie wiedzą, że welniane koce ślicznie się piorą w pianie Lux'u.

Zalecaną jest ostrożność przy kupnie, by jaki podrzędny środek do prania nie został sprzedany jako Lux. Istnieją małe paczki, których zawartość jest dostateczną do uprania drobiazków i duże do prania ogólnego. Powtarzamy: kupować tylko autentyczny Lux w zaklejonych granatowych pudełkach, gdyż tylko ten jest tym sławnym Lux'em rozpowszechnionym po całym świecie.



**PRÓBKA DARMO KUPON.** Do formy „Sualat” Spółki Akcyjnej, Skrzynka Poczтовая 470, Poczta Główna, Warszawa. Upraszam o bezplatne przesłanie mi próbnego pakietu Lux, wysyłającego na próbne pranie. Imię i nazwisko ..... Adres ..... (Upraszam się o wyraźne pisanie.)

Lever Brothers Limited, Anglja.

**DZIKUSKA**

Zachwycający film polski według powieści Ireny Zarzyckiej zdobyędzie serca wszystkich kinomanów, albowiem Urzą Marję Malicką także Sawana Zbyszka dziś w Kinie „MODERN”

**A początek: 6<sup>30</sup>, 8<sup>30</sup>, 10<sup>30</sup> wiecz.**

**Teatr „PALACE”** We czwartek 11 Październ. 1928 r. Jeden gościnny występ Teatru „Wielkiej Rowi” Z udziałem najwybitniejszych artystów stołeczki, znaną wodewilkistki Janiny Modziarówny, prima-baleriny Anny Zabajkinej, dyrekt „Perskiego Oka” Jerzego Barońskiego, znakomitego komika Wincentego Łosketa, uroczliwej solistki Haliny Zabajkinej 12 osób baletu Anny Zabajkinej Wykonana będzie rewja w 2 aktach, 18 obrazach „PUBLICZNOŚĆ MA GŁOS” W programie: Tutenhamen, Pan Minister na Inspekcji, Idź pan spać, Dolores, Zatańczmy tango, Danse moderne. Noc południa oraz stereg ostatnich szlagierów. Początek o godz. 8 m. 30 wiecz.

**WYCIENCZENIE-BLEDNICE**

**LECZY HEMOGEN**



**KŁAWIE**

ORYGINALNY TYLKO Z FIRMA

**KŁAWIE**

**E. L. GOLDBERG** LEKARZ-DENTYSTA Choroby jamy ustnej i zębów Zęby sztuczne Przyjmuje chorych w godzinach 9-1 pp. 13-7 wieczór Sienkiewicza 34 (róg Nadrzecznej) Telefon 46-7-67.


**Dr. L. Kryński** Chor. woseryczne, skórne i oczne Leczenie, przedwzięcia i zdjęcia promieniami ROENTGENA Naswietlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 9-11 i 5-7 Kobiety od 7-9 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 25, tel. 1-67.



**DZIKUSKA**

**M. Abramski** Lekarz-Dentysta Choroby jamy ustnej i zębów. Zęby sztuczne. przyjmuje w godzinach 10-3 ppól 4-8 wieczór. ul. Sienkiewicza nr. 2. Telef. 6-72.

**ODCISKI**



**KŁAWIOL**

**DOKTOR M. Kanel** POWRÓCIŁ I wznowił przyjęcia chorych

**Doktor M. Kanel** Choroby woseryczne, skórne i widow. Leczenie i przedwzięcia promieniami RENTGENA, globokie przegrzewanie za pomocą aparatu „Diatermja”. Naswietlanie Lampą kwarcową Przyjmuje od 9-11 i 5-8 w. Kobiety od 4-6 pp Białystok, ul. Sienkiewicza 27, tel. 1-58.

**Dr. L. Kryński** Chor. woseryczne, skórne i oczne Leczenie, przedwzięcia i zdjęcia promieniami ROENTGENA Naswietlanie lampą kwarcową. Przyjmuje od godz. 9-11 i 5-7 Kobiety od 7-9 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 25, tel. 1-67.

**Sienkiewicz** wyucza listowno, najszybciej, najdokładniej Instytut Stenograficzny: Warszawa, Krucza 26. (Zamawianym wydawnictwa)

**Zdolni** akwizytorzy ogłoszeń na terenie województw wschodnich przez powazne wydawnictwo. Gwarancja, względnie referencje wymagane. Zgłaszać się do Związku Inwalidów w Nowogródku. 1486

**Technik** ruchu fabrycznego poszukuje zajęcia w większym przedsiębiorstwie prywatnym lub komunalnym. Zgłoszenia do Administracji dr. „Technika”

**Biuralista** biega cy na maszynie poszukiwany. Oferty z życiorysem i za-daniem wynagrodzenia do Administracji Dziennika Białego pod „Biuralista”

**Okazjal** Z powodzenia wyjazd sprzedaje się dobrze prosperujący sklep galanteryjno-kolonjalny z całkowitem urządzeniem, towarami mieszkaniem przy sklepie w średnim mieście. Wiadomość: Zambrów, Apteka

**Zgłoszono książkę** wojskową, wyd. przez PKU Białystok na imię Mordchaja Polaka s. Szmuela, roczn 1904, zam. Sosnowe 33 w Białymstoku oraz metrykę urodzenia wyd. przez Biuro-łostocką Gminę Żydowską na imię tegoż.

**Zgłoszono książkę** wojskową wyd. przez PKU Białystok na imię Zachary Hukoczna. 1894 zam. plac Downary gm. Stonki pow. białost.

**Czytajcie „Dziennik Białost.”**

**WARUNKI PRENUMERATY:** miesięczna z dostarczeniem do domu — Zł. 5, — zamiesięczna wraz z przesyłką — Zł. 5 gr. 50, — zagraniczna Zł. 9.  
**CENY OGŁOSZEŃ:** za wiersz milimetrowy — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — 70 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc. — 25 groszy, drobne za wyraz 20 groszy. Uład ogłoszeń dwunastoczęściowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na zasadzie uchwał Zjazdu Prasy Prowincjonal. wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie